[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление

администрации Балтайского муниципального
района от 19.02.2016 № 48 «Об утверждении

Комплексного Плана мероприятий противодействия

коррупции в администрации Балтайского

муниципального района на 2016-2017 годы»

В соответствии с пунктом 10 Указа Президента Российской Федерации от 01.04.2016 № 147 «О национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», в целях реализации антикоррупционной политики на территории Балтайского муниципального района, руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 19.02.2016 № 48 «Об утверждении Комплексного Плана мероприятий противодействия коррупции в администрации Балтайского муниципального района на 2016-2017 годы» следующее изменение:

1.1. В приложении к постановлению пункта 5 изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители, соисполнители

	5.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными  служащими ограничений, запретов, требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов, исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков, недопущению поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки, включая анкетирование муниципальных служащих для закрепления полученных ими знаний по указанным вопросам
	Весь период
	Руководитель аппарата администрации Балтайского муниципального района, начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации Балтайского муниципального района

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского

муниципального района

С.А.Скворцов
от 26.05.2016 № 178